
ПРОТОКОЛ №22 
засідання постійної комісії  

з питань житлово – комунального господарства, благоустрою, екології та 

комунальної власності 

 

від 21.10.2021 р.          м. Ужгород 

 

ПРИСУТНІ: 

 

 

  

 

 

ВІДСУТНІ:  

Жганич Віктор Юрійович - голова комісії; 

Личов Сергій Миколайович – заступник голови комісії; 

Трускавецька Діана Ігорівна - секретар комісії; 

Качур Віктор Миколайович; 

Штефаньо Валентин Павлович; 

Шевчук Григорій Васильович - члени комісії 

Коціпак Віталій Олексійович; 

Погорєлов Андрій Вікторович;   

Азізян Ірина Леонідівна;  

Борисенко Олександр Олександрович - члени комісії. 

ЗАПРОШЕНІ: 

Гах Л. – директор департаменту фінансів та бюджетної політики; 

Макара О. – керівник служби персоналу та спецроботи; 

Ленько А. – заступник начальника управління правового забезпечення; 

Головей Н. –головний спеціаліст відділу управління комунальною власністю та 

земельними ресурсами департаменту міського господарства; 

Турянчик О. – начальник управління житлово-комунального господарства 

департаменту міського господарства; 

Логвінов П. – начальник управління економічного розвитку;  

Каліновська О. – заступник начальника управління містобудування та 

архітектури;  

Столярова І. – заступник начальника управління охорони здоров'я та 

цивільного захисту населення, начальник відділу охорони здоров'я.  

Штефуца В. – начальник відділу з питань  запобігання та виявлення корупції.  

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

I. Про обговорення проєктів рішень засідання чергової ХII сесії 

Ужгородської міської  ради VІІI скликання. 

II. Про розгляд листів.  

 

I. Про обговорення проєктів рішень засідання чергової ХII сесії 

Ужгородської міської  ради VІІI скликання. 

 

1. (проєкт № 486) Про затвердження статутів закладів охорони здоров’я 

комунальної власності Ужгородської міської ради у новій редакції. 
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СЛУХАЛИ: Столярова І.  представила проєкт рішення. Доповіла 

про технічну помилку під час підготовки проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – 5 

"УТРИМАВСЯ" – 1 

(Рішення не прийнято. Комісія не визначилась з рекомендацією).  

 

2. (проєкт № 487) Про дозвіл на списання основних засобів в КНП 

«Ужгородський міський пологовий будинок» Ужгородської міської ради. 

СЛУХАЛИ: Столярова І.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" - одноголосно 

3.  (проєкт № 488) Про передачу в оренду комунального майна без 

проведення аукціону. 

СЛУХАЛИ: Головей Н.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" - одноголосно 

4.  (проєкт № 489) Про включення об’єкта оренди до Переліку другого типу 

та передачу в оренду без проведення аукціону. 

СЛУХАЛИ: Головей Н.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно 

5. (проєкт № 490 з доповненням) Про зміни та доповнення  до рішення ХVІІ 

сесії міської ради VІІ скликання 09.11.2017 року № 797. (Програма 

сприяння виконанню рішень судів) 

СЛУХАЛИ: Ленько А.  представив проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" - одноголосно 

6. (проєкт № 491) Про Програму підтримки підрозділів Управління Служби 

безпеки України в Закарпатській області на 2022 рік. 

СЛУХАЛИ: Ленько А.  представив проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  
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За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – 4 

"ПРОТИ" – 1  

"УТРИМАВСЯ" – 1  

(Рішення не прийнято. Комісія не визначилась з рекомендацією).  

7. (проєкт № 492) Про надання матеріальної допомоги мешканцям міста на 

лікування. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" - одноголосно 

8. (проєкт № 493) Про зміни до рішення VІІ сесії міської ради VIІI 

скликання 01.07.2021 р. №239. (Програма «Добра справа») 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" - одноголосно 

9. (проєкт № 494) Про зміни до Програми фінансової підтримки 

комунальних підприємств міста Ужгород на 2018 – 2022 роки. 

СЛУХАЛИ: Турянчик О.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" - одноголосно 

10.  (проєкт № 495) Про зміни до Програми реконструкції та капітального 

ремонту мережі зовнішнього освітлення міста Ужгород на 2021 – 2023 

роки. 

СЛУХАЛИ: Турянчик О.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" - одноголосно 

11.  (проєкт № 496) Про зміни до Програми охорони навколишнього 

природного середовища міста Ужгород на 2018 – 2022 роки. 

СЛУХАЛИ: Турянчик О.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" - одноголосно 

12.  (проєкт № 497) Про зміни до Програми капітального ремонту житлового 

фонду у м. Ужгород на 2018 – 2022 роки. 

СЛУХАЛИ: Турянчик О.  представила проєкт рішення.  
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ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до 

розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" - одноголосно 

13.  (проєкт № 498) Про зміни до Програми благоустрою міста Ужгород на 

2018 – 2022 рік. 

СЛУХАЛИ: Турянчик О.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" - одноголосно 

14.  (проєкт № 499) Про зміни до Програми розвитку туризму та формування 

позитивного іміджу м. Ужгород на 2018 – 2022 роки. 

СЛУХАЛИ: Логвінов П.  представив проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" - одноголосно 

15.  (проєкт № 500) Про зміни до Програми економічного і соціального 

розвитку м. Ужгород на 2021 рік. 

СЛУХАЛИ: Логвінов П.   представив проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" - одноголосно 

16.  (проєкт № 501) Про зміни до бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади на 2021 рік. 

СЛУХАЛИ: Гах Л.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" - одноголосно 

17.  (проєкт № 502) Про затвердження Положення про департамент міської 

інфраструктури. 

СЛУХАЛИ: Макара О.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" - одноголосно 

18.  (проєкт № 503) Про розроблення містобудівної документації. 

СЛУХАЛИ: Каліновська О.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Відхилити проєкт рішення.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 
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"ЗА" - одноголосно 

19.  (проєкт № 504) Про внесення змін до детального плану території, 

обмеженої вулицею Собранецькою, територією ТСО України та 

територією лісів. 

СЛУХАЛИ: Каліновська О.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – 2 

"УТРИМАВСЯ" – 4  

(Рішення не прийнято. Комісія не визначилась з рекомендацією).  

20.  (проєкт № 505) Про затвердження містобудівної документації. (вул. 

Возз’єднання, Бобяка, Володимирська, Драгоманова) 

СЛУХАЛИ: Каліновська О.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – одноголосно.  

21.  (проєкт № 506) Про затвердження містобудівної документації. (вул. 

Собранецька, Чеська та територія лісів) 

СЛУХАЛИ: Каліновська О.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – 5 

"УТРИМАВСЯ" - 1  

(Рішення не прийнято. Комісія не визначилась з рекомендацією).  

22.  (проєкт № 507) Про затвердження детального плану території, 

обмеженої вулицями Загорською, Єнківською, Гвардійською, Юрія 

Нікітіна. 

СЛУХАЛИ: Каліновська О.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – 5 

"УТРИМАВСЯ" - 1  

(Рішення не прийнято. Комісія не визначилась з рекомендацією).  

23.  (проєкт № 508) Про затвердження детального плану території, 

обмеженої вулицями Олександра Бородіна, Декабристів, Олександра 

Можайського та колією. 

СЛУХАЛИ: Каліновська О.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  
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За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" – 5 

"УТРИМАВСЯ" - 1  

"ПРОТИ" - 1 

(Рішення не прийнято. Комісія не визначилась з рекомендацією).  

24.  (проєкт № 509) Про затвердження детального плану території, 

обмеженої вулицями Фріца Гленца, Івана Франка та Студентською 

набережною. 

СЛУХАЛИ: Каліновська О.  представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення та рекомендувати до розгляду 

на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" одноголосно 

 

II. Про розгляд листів. 

 

1. Лист департаменту міського господарства щодо звернення 

Закарпатського обласного управління лісового та мисливського господарства 

10.08.21 р. щодо безоплатної передачі в державну власність майна комунальної 

власності площею 1555,4 кв.м. по вул. Собранецькій, 156.  

СЛУХАЛИ: Головей Н. доповіла присутнім про суть звернення.  

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати відмовити у задоволення клопотання. 

Залишили нежитлове приміщення в оренді.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" одноголосно 

2. Лист департаменту міського господарства про клопотання ОСББ 

"Проспект Свободи, 18" щодо передачі у власність підвальних приміщень 

будівлі А площею 121,0 кв. м. по Пр. Свободи, 18.  

СЛУХАЛИ: Головей Н. доповіла присутнім про суть звернення.  

ВИРІШИЛИ: Відправити питання на довивчення для проведення 

візуального обстеження об'єкту на виїзному засіданні комісії.   

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" одноголосно 

3. Лист департаменту міського господарства 21.10.21 №32.01-12/1569 щодо 

звернення КП "Водоканал м. Ужгорода" про зростання тарифу на 

електроенергію для підприємства з жовтня місяця на 18% та необхідність 

додаткового фінансування на 4,5 млн. грн. на поповнення обігових коштів 

підприємства.  

СЛУХАЛИ: Турянчик О. доповіла присутнім про суть звернення.  

ВИРІШИЛИ: Погодити внесення змін до Програми підтримки 

комунальних підприємства міста Ужгород на 2018- 2022 рр. Департаменту 

міського господарства рекомендувати  віднайти відповідне джерело 

фінансування.   

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 
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"ЗА" одноголосно 

 

4. Лист департаменту міського господарства щодо звернення КП 

"Водоканал м. Ужгорода" про необхідність проведення робіт з капітального 

ремонту аварійної ділянки мережі водопостачааня по вул. Гвардійській 

вартістю 400,0 тис. грн.  

СЛУХАЛИ: Турянчик О. доповіла присутнім про суть звернення.  

ВИРІШИЛИ: Погодити внесення змін до Програми підтримки 

комунальних підприємства міста Ужгород на 2018- 2022 рр. Департаменту 

міського господарства рекомендувати  віднайти відповідне джерело 

фінансування.   

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

"ЗА" одноголосно 

 

 

Голова комісії                                  Віктор ЖГАНИЧ  

 

 

Секретар комісії    Діана ТРУСКАВЕЦЬКА 


